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Bakgrund 
Nämnden har från kommunstyrelsen fått rubricerad remiss för 

yttrande senast den 26 juni 2020.  

 

Ärendet 
Vänsterpartiets kommunfullmäktigegrupp anför i en gemensam 

motion att det i Stockholm befinner sig hundratals hemlösa och 

utsatta EU-medborgare. Staden har ett IOP-avtal med ideella 

organisationer för att erbjuda och samordna stödinsatser som 

dagverksamhet och natthärbärge till utsatta EU-medborgare som 

vistas tillfälligt i Stockholm. Eftersom de ej får bo längre än fem 

dagar på varje härbärge bosätter sig många i skogen. Enligt 

motionen är boplatserna inhumana utan tillgång till vatten, el, 

sanitet, sophämtning osv vilket orsakar flera ytterligare problem.  

 

Dessa boplatser är inte lagliga vilket gör att de vräks regelbundet av 

polisen och människor tvingas hitta nya platser att slå läger på. 

Vräkningarna i sig orsakar också en del förstörelse av naturen då 

människor hela tiden behöver hitta ny mark att slå upp ett tillfälligt 

läger på. 
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Vänsterpartiet yrkar i motionen att Stockholms stad ska inrätta 

legala uppställningsplatser för husvagnar och liknande så att alla 

som befinner sig i staden har tillgång till boende, exempelvis som 

en camping med tillgång till el, vatten, sanitet, tvättmöjligheter och 

sophämtning. Vänsterpartiet anser att detta skulle förbättra 

situationen för utsatta enormt mycket och samtidigt vara 

kostnadsbesparande för staden. 

 

Motionärerna yrkar att staden ska bedriva uppsökande verksamhet 

på dessa platser och erbjuda stöd till de som är i behov, förslagsvis 

genom stadens EU-team. Uppsökande arbete bör också särskilt 

bedrivas mot kvinnor i utsatthet. 

 

Vänsterpartiets mål med motionen är att EU-medborgare som 

kommer till staden ska få en human tillvaro och samtidigt ges stöd 

att komma ur fattigdom och diskriminering. En bieffekt av detta är 

att stadens resurser kan användas mer effektivt och förstörelsen på 

naturen minskar. 

 

Vänsterpartiet i Stockholm stad yrkar därför att 

• Staden skyndsamt ska ordna en legal boplats i samverkan 

med civilsamhället där personer får bo med tillgång till 

toalett, vatten, el, sanitet, sophämtning m.m. Platsen ska 

besökas av stadens EU-team för uppsökande arbete, 

länkning och särskilda insatser mot kvinnor ska göras. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen är positiv till motionens målsättning med en human 

tillvaro för utsatta EU medborgare och mindre slitage av 

naturmarken. Förvaltningen kan dock bara svara på de åtaganden 

som ligger under nämndens ansvar, det vill säga tillsyn av 

naturreservat, påverkan på naturmiljöer och nedskräpning.  

Miljöförvaltningen har, utifrån tillsyn och inkomna klagomål, god 

kännedom om bosättningar inom stadens skyddade områden och 

kan bekräfta de förhållanden som beskrivs i motionen.  

 

Bosättningar har förekommit inom stadens reservat under flera år. 

I en majoritet av reservaten har tillfälliga mindre bosättningar 

påträffats vid olika tillfällen, men i några av reservaten finns sedan 

år tillbaka ett flertal större, mer permanenta läger. Under 2019 

existerade 13 större bosättningar inom reservaten.  

 

Bristen på toaletter och andra hygienutrymmen bidrar till att 

boplatserna och skogsområdena omkring utgör en olägenhet för 

människors hälsa. Miljön kan endast beskrivas som inhuman i 

bosättningarna och är inte förenligt med reservatets syfte. 
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Boplatserna och vräkningarna av dessa orsakar dessutom 

förstörelse, nedskräpning och slitage av naturområden. En 

polisanmälan genererar sällan i en omedelbar åtgärd. Efter 

avhysning och städning så återkommer bosättningen relativt snart, 

ofta till samma platser. 

 

Vid klagomål eller inspektion av bosättning kontaktar 

miljöförvaltningen förvaltaren, enligt den stadövergripande rutin 

som finns för avhysning av illegala boplatser. Förvaltningen har 

också kontakt med socialförvaltningen, och polisen i enskilda fall, 

för att diskutera åtgärder och situationen som helhet.  

 

För att motverka olägenheter för människor och miljön anser 

miljöförvaltningen att åtgärder som kan förbättra livsförhållanden 

för utsatta EU- medborgare är positivt. Om åtgärder likt de som 

föreslås är möjliga har förvaltningen inte något att invända.  

 

Slut 

 

Bilagor 

Bilaga 1 Motion om utsatta EU-medborgares situation 

 

 

 


